
SKP-V2022_1 
 

Příloha č. 6 
Všeobecných obchodních podmínek 

 

1/2 
 

 
Způsoby označování elektrozařízení  

 
 

Vzor grafického symbolu 
 

Všechny výrobky elektrozařízení uvedené výrobcem na trh po 13. 8. 2005 budou označeny pro účely 
zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu podle § 29 Vyhlášky 16/2022 Sb. 
vyznačením grafického symbolu podle vzoru uvedeného v této příloze.  
 
Pro menší elektrozařízení a baterie platí výjimky dle § 29 výše. 
 

 

 
  



SKP-V2022_1 
 

Příloha č. 6 
Všeobecných obchodních podmínek 

 

2/2 
 

 

Informace pro zákazníky 
 
Kromě označení výrobků uvedeného výše budou uživatelé srozumitelně informování o významu těchto 
označení a o nakládání s elektroodpadem formou písemných informací uvedených v Návodu k obsluze, 
který je přiložen k výrobku. Vzor informací pro uživatele: 
 
 

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických a elektronických zařízení (domácnosti) 
 

 
 
Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že použité 
elektrické nebo elektronické výrobky nesmí být likvidovány společně 
s komunálním odpadem. Za účelem správné likvidace výrobku jej odevzdejte na 
určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma.  
 
 
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje 

a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by 
mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu 
nebo nejbližšího sběrného místa. 
 
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny 
pokuty. 
 
 

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických a elektronických zařízení  
(firemní a podnikové použití) 

 
Pro správnou likvidaci elektrických a elektronických zařízení si vyžádejte podrobné informace 
u Vašeho prodejce nebo dodavatele. 
 
 

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických a elektronických zařízení v ostatních 
zemích mimo Evropskou unii 
 
Výše uvedený symbol je platný pouze v zemích Evropské unie. Pro správnou likvidaci elektrických 
a elektronických zařízení si vyžádejte podrobné informace u Vašich úřadů nebo prodejce zařízení. 
 


